
 

Ministero dell’Istruzione 
I.C.S. Alessandro Manzoni 
Via S. Teresa 30 - 20025 Legnano (MI) 

Cod. Mecc.: MIIC852004 -  Cod. Fisc.: 84003650151 
Tel: 0331/427611 – FAX 0331/427628 

Email ministeriale:  miic852004@istruzione.it 

Email uffici: segreteria@icsmanzonilegnano.edu.it 
Posta Certificata: miic852004@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icsmanzonilegnano.edu.it 

 

Legnano, 15/12/2022 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A 

All’albo del sito WEB sez.PON 

Agli atti 

Oggetto: Provvedimento di assunzione in bilancio e variazione del finanziamento relativo all’ Autorizzazione:  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 
CUP G34D22001180006 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 13.1.A-FESRPON-LO-2022-

310 

Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia 

€ 75.000,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico del MIUR Protocollo Registro Ufficiale – AOOGABMI/0038007 del 27/05/2022  

Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.  

 Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

  
VISTA   la Candidatura  n. 1087277  relativo all’avviso 38007 del 27/05/2022 – FESR REACT EU            

“Ambienti didattici innovative per la scuola dell’infanzia”; 

 

VISTA        la delibera n° 11 del Collegio docenti del 30/06/2022; 

 

VISTA l’autorizzazione  del progetto nota prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 (prot. nostro 4503 del 07/11/22): 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.MANZONI - C.F. 84003650151 C.M. MIIC852004 - A54F1C9 - I.C.S. A. Manzoni

Prot. 0005152/U del 15/12/2022 13:01

mailto:segreteria.tosi@tuttopmi.it
mailto:miic852004@pec.istruzione.it
http://www.icsmanzonilegnano.edu.it/


 

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 25/01/2022 delibera n° 2; 

VISTO  l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al programma annuale per entrate finalizzate sono trasmessi 

per conoscenza al C.d.I. e che quelli relativi ad entrate non finalizzate sono oggetto di delibera del 

Consiglio stesso; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018, “le variazioni del 

programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con 

   decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto”; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR: 

Importo complessivo del progetto è €. 75.000,00 come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo 

Autorizzato 

iniziale del 

Progetto  

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-LO-

2022-310  

Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia 
€ 75.000,00 

 

 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale per le entrate finalizzata di cui sopra  

nella sezione ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 01- “Fondi Europei di sviluppo regionale (FSER)” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “AMBIENTI 

DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA 1087277 10/06/22 13.1.5A-FESRPON-LO-

2022-310” (liv. 3) del Programma Annuale 2022 così come previsto dal DI n. 129 del 29/08/2018. Nella sezione 

USCITE – modello A, la registrazione delle spese avverrà in uno specifico progetto, nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione A.3.14 (liv. 3) “PON 38007/2021 13.1.5 

AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA”   

 

DISPONE 

1 .la formale assunzione al Programma Annuale del finanziamento   e inserimento  del  Progetto indicato in 

premessa; 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Carelli 
 


		2022-12-16T09:01:42+0100
	MARIA CARELLI




